Capitulum. xij

Horta de tellure nubeula. statim cepit nato desi
derio sursum ferri. Cui mater dixit Ex quo et rbi
nata fuisti Nonne ex me et in me Cur ergo supra
matrem erigeris. Et natale solum cūctis gratissimum fa
cta pegrina relinquis. Cm et sursum lata. vel a tempesta
tibus muolueris. aut ab estu obvio cōsumeres. Rogo igi
tur nata qui esce. et in patrino salutaris humilitatis sinu
recumbe. At illa minus prudenter respondit. Appetitus
quidem desiderabilis celsitudinis sursum coagit ascendere
Cui contradicere et si licet non placeat. Ad hoc multuz
illi terra compaciens dixit. Dic mihi queso quo erigi con
cupiscis. Cui nubes. Nimirum anhelo pertingere in aquilos
mis sublimia. Vbi constituta toti visibili sim prelata Quo
audito statim deridens caliginis cecitatez inquit. Bene ut
pax ante gemita infantissime es locuta. Namq minime ad
huc positonis celestis ordinem didicisti. nec mundi situm
mirabilem attendisti. Responde mihi Que pars primo mo
veatur in celo. Nonne orientalis Inde nanq stella dihalis
ascendit et quasi motu suo ortis ibidem sideribz iuste ori
ens appellatur. Tgitur hec pars dextrum est celi. que cm
prima in animali mouetur pars hec dextra nūcupat. Sed
si ut patiens est iudicat oriens celi dextruz de necessitate

concludit eius polus antarcticus esse sursum. Ab eo enim
comprehendunt phi. orientalis motus principium deriuari.
Namq; in corpore animal' pars est illa caput que subiecte
dextre localem influit pmo motum. Veru q; ex meridio-
nali polo celestis alatoni principiuz oriat'. Idac rone dimo-
scit ur. q; situato vertice homis versus illuz. mox eius dex-
tra si voluat ab oriente mouet'. Ig; si meridionalis in ce-
lo polus est sursum. aquilonaris erit p conseques sic deor-
sum. Propter qd carissima si tuus fert animq; in huismo-
di ventilari putans erigi profundaberis Et cum credideris
ire sursum. tunc demergeris mudi maximu in abyssum Acci-
dotq; tibi sic decipi cum subbis. qui dum eleuari iactacie
flatu suis opmant'. ruunt inferius ad ima inferi. dum mo-
quidem ictu iusticie profundat'. Et sic cu videt eis altissime
fore sursum. speculo decepti fallacie. tunc maxime sunt de-
orsum. Qui em contra veri mudi cursum sursum erigit'. de-
necessitate latus in eius opposituz infimat'. Et ex magna
quidem puiducia conditoris subborz habitabilis locus aq-
lonari polo supponit'. ut ex positone mudi alii discant. illud
quidem qd secundum mudaue visionis aspectum videt suis in
veritate fore inferius. Quoniam obrem fugientes huius seculi fal-
lax sursum. ad veruz tendunt per humilitatis deorsum. Sic
enim natura ubi pari modo situauerunt inferius. dato capite
de matris alio mittit in hunc mudum infantulum. ut hu-
militatis magistra cornu cordis et pdem ppter hoc situat
in deorsum. Idem dissimilis quietuit.

Contra eos qui adepti celsitudinem mudanam magni-
pendunt magna et alta.

De formica et
philomena

Capitulum. xiii.

Fin tranquillitate quidem estiuia formica nouiter na-
tis alis cum de terrenis latibus in liquiduz aer
euolasset. in amena foliis virentibus arbore. nubi-
lantez philomena inuenit. cui dixit Tu quid es At illa re-
spodit. Volatile sum. sed quiete iubilo luce pacata fruor.

Deinde eis apem circumvolantez vidiss. scilicet quo ten-
 deret mox audiuit qd discurrebat p flores e qui b9 collige-
 ret sibi pastu mellis. quibz auditis magnipdens dnat0ez
 alaz gaudes et grata nature dixit Hras tibi ago. qm sim
 de pfuditate et obscuritate terrena. atz de solicitudine con-
 gregadi et labore portadi nuc me qui dez creptaz. loco lu-
 cis et cardinis. ac vernaciuz qui esciuz. et faui stilla fru-
 enciu societati dedisti Igite cum locus is. eam no modicu
 delectaret. nec ex toto eam ppter alas antiqui gnis pri-
 doncia dimisiss. ab ape doceri petiunt siqua picula ibi esset
 Quae dixit Plura certe Atqz hec ipa sunt. Desup spus p
 cellaz. latralit ventoz impet? nuc frig? nuc estus Hme
 vngula voluez de rapina viueciuz. hmc retbia tensa latra
 liter araneaz. Ad hec illa rndit Effugia omnia iuuite pru-
 denzia Sz quidcz postmoduz rapidissimo pede. celeri estate
 trasceta. mellicis eduliz. gaudiose quieti hyemis t m-
 pestas et siccitas successit. pcella defusuz pmiente. tunc
 veto pelle te. atqz frigoris extra. ac famis intra eam pnicie
 circundant. mox ex alto formica descedens. solitu cepit ef-
 fugiut terrenoz acquirere Sic g cum necessitate cogente
 ad dimissu latibulu recurriss clausu. pulsati ab hostiaria est
 rnsu Vn venis. q portas. At illa Rimiz de aere tm alas
 Mor illa Vade. q nullu alatz. et qui no secu deculit Fru-
 etuz inuolabili lege nature hic codit Tunc despata for-
 mica locuz detestas aduictiuz et pmuz laudas exclamauit
 et dixit. Cognosco certe fallacez celitudinez lucis h9 mdi
 a sapientibz fugiedaz. quiete priuataz securitatis nesciaz
 Hme inde innumeris vallata angustijs. et vitalis vacuam
 libertatis Quaz Felix qui ppe est illa fouca obscuritatis. hu-
 milis sp stabilis. vndiqz tuta. dulcis amicaz. soroz poli-
 cia. bonoz vitaliu regio plena. Sic in malis formice pru-
 denzia reddita. vita per supbiam perempta est Contra
 eos qui cito adepti raptam altitudinez glanc spernetes
 biles De arundine et Canna mellica. Ca. xijij.

Anna arundinea iuxta canas mellica oriens. eandem
in breui transcedens altitudine tumens ait. **C**ana
mellis quantum tuis habes. **C**ui illa respondit duos
vite annos. Tunc ipsa velocius altius rapuisse se gaudes. Sper-
nensque humiles mox arrogacie gratitudine dixit Bene sit
nature. que in anno me fecit te quidem transcedere. Ad hec
canna mellis ostendens fatue confusionem suam dixit Bene es a
rundo sensu arida/et omnis retentatis impetu agitata **N**on
attendis. quoniam ut cito cresceres. totum altitudini. nihilque per
funditati dedisti. quia intus es vacua. et foris tumescis in fru-
ctuosa. Ego vero humiliati totius impendens. hinc medulla
dulcedinis plena sum. ac suavitatis tota sum fructus. **N**on
mirari sublimes arbores ut plimur in fructuose cernuntur. et
herbula serpens peponis in granditez germinat. **H**allima
parvula omni die ouificat. et semel in anno ingens struto
fundit oua. **H**raui siquidem a te. pestate retor. humiliata
tis me tutat firmitas. et tua tibi est altitudo tepestas. **O**mnis enim quod sublimior. tarto mutabilior spera. Ut quid
ergo de altitudine pectinosa/et vacua glaris. et stulte plena
melle. et stabili breuitate confundis. **P**uluis qui prope quanto
plus erigit. diffusus spargitur. et fumus cum magis ex-
tollit amplius nullat. **A**lcus vapor ab estu dissipatur. et
constricto grauior in rorem dulcissimum condensatur. **M**ontes
aerei sepe nubis caligine inuoluntur. et terrene valles ri-
uis in undatis impinguantur. **I**gitur incomparabiliter melior
plene humilitatis est parvitas. quia velox sublimitas omni
bono euacuata. **N**ubibus auditis arundo erubuit.